АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14» февраля 2024 г.                                                                           № 83

О внесении изменений в постановление Администрации

города Курска от 16.03.2022 № 145

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,    Законом   Курской   области   от   13.12.2023   №  109 - ЗКО

«Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов», решением Курского городского Собрания от 05.12.2023 № 66-7-РС

«О бюджете города Курска   на   2024  год   и   на   плановый   период

2025  и  2026  годов»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести     в     постановление     Администрации    города    Курска

от  16.03.2022  № 145  «Об  утверждении  Порядка  предоставления заявок

на финансирование и отчетности по средствам, полученным в виде

субвенций из областного бюджета»  (в ред. от 03.03.2023 № 131)

следующие изменения:

1.1. в      приложении      к       Порядку      предоставления     заявок

на финансирование и отчетности по средствам, полученным в виде

субвенций из областного бюджета:

1.1.1. строку:

                « Субвенции бюджетам городских

округов на осуществление отдельных

государственных полномочий Курской

области в соответствии с Законом

Курской области «О наделении

органов местного самоуправления

Курской области отдельными

государственными полномочиями

Комитет

социаль

ной

защиты

населения

города

Курска

Комитет

социаль

ной

защиты

населени

я города

Курска

Министе

рство

социальн

ого

обеспече

ния,

материнс

тва и

2

Курской области в сфере социальной

защиты населения», в том числе:

1. для осуществления отдельных

государственных полномочий,

связанных с предоставлением

социальной поддержки отдельным

категориям граждан по обеспечению

продовольственными товарами по

сниженным ценам и выплатой

ежемесячной денежной компенсации;

2. на обеспечение мер социальной

поддержки ветеранов труда и

тружеников тыла, из них:

- на осуществление компенсационных

выплат в связи с расходами по оплате

жилья, коммунальных услуг, твердого

топлива и его доставке гражданам;

- на выплату ЕДВ;

3. на выплату ежемесячного пособия

на ребенка;

4. на обеспечение мер социальной

поддержки реабилитированных лиц и

лиц, признанных пострадавшими от

политических репрессий, из них:

- на осуществление компенсационных

выплат в связи с расходами по оплате

жилья, коммунальных услуг, твердого

топлива и его доставке гражданам;

- на выплату ЕДВ;

5. на осуществление компенсационных

выплат в связи с расходами по оплате

жилья, коммунальных услуг, твердого

топлива и его доставке гражданам

(ветеранам труда Курской области);

6. на осуществление компенсационных

выплат в связи с расходами по оплате

жилья, коммунальных услуг, твердого

топлива и его доставке гражданам

(многодетным гражданам);

7. за счет средств субвенций из

федерального бюджета на

осуществление компенсационных

выплат в связи с расходами по оплате

жилья, коммунальных услуг, твердого

топлива и его доставке гражданам;

детства

Курской

области

3

8. на содержание работников,

осуществляющих переданные

государственные полномочия в сфере

социальной защиты населения;

9. на социальную поддержку

отдельных категорий граждан по

уплате взноса на капитальный ремонт

общего имущества в многоквартирном

доме;

10. на содержание работников,

осуществляющих переданные

государственные полномочия по

предоставлению компенсации

расходов на оплату жилых помещений

и коммунальных услуг;

11. на оплату услуг по доставке и

пересылке компенсации расходов на

оплату взноса на капитальный ремонт;

12. на обеспечение ежемесячной

денежной выплаты на ребенка в

возрасте от трех до семи лет

включительно, из них:

- на осуществление отдельных

государственных полномочий по

выплате ежемесячной денежной

выплаты на ребенка в возрасте от трех

до семи лет включительно;

- по оплате услуг по доставке и

пересылке ежемесячной денежной

выплаты на ребенка в возрасте от трех

до семи лет включительно;

13. на содержание работников,

осуществляющих отдельные

государственные полномочия по

назначению и выплате ежемесячной

денежной выплаты на ребенка в

возрасте от трех до семи лет

включительно, из них:

- на оплату труда с начислениями и

материально-техническое обеспечение

деятельности работников;

- на осуществление расходов в части

оснащения рабочих мест работников и

приобретения средств, необходимых

для осуществления процесса хранения,

4

обработки информации в электронном

виде и печати выплатных документов.

»

заменить строкой:

               « Субвенции бюджетам городских

округов на осуществление отдельных

государственных полномочий Курской

области в соответствии с Законом

Курской области «О наделении

органов местного самоуправления

Курской области отдельными

государственными полномочиями

Курской области в сфере социальной

защиты населения», в том числе:

1. для осуществления отдельных

государственных полномочий,

связанных с предоставлением

социальной поддержки отдельным

категориям граждан по обеспечению

продовольственными товарами по

сниженным ценам и выплатой

ежемесячной денежной компенсации;

2. на обеспечение мер социальной

поддержки ветеранов труда и

тружеников тыла, из них:

- на осуществление компенсационных

выплат в связи с расходами по оплате

жилья, коммунальных услуг, твердого

топлива и его доставке гражданам;

- на выплату ЕДВ;

3. на обеспечение мер социальной

поддержки реабилитированных лиц и

лиц, признанных пострадавшими от

политических репрессий, из них:

- на осуществление компенсационных

выплат в связи с расходами по оплате

жилья, коммунальных услуг, твердого

топлива и его доставке гражданам;

- на выплату ЕДВ;

4. на осуществление компенсационных

выплат в связи с расходами по оплате

жилья, коммунальных услуг, твердого

топлива и его доставке гражданам

Комитет

социаль

ной

защиты

населени

я города

Курска

Комитет

социаль

ной

защиты

населени

я города

Курска

Министе

рство

социальн

ого

обеспече

ния,

материнс

тва и

детства

Курской

области

5

(ветеранам труда Курской области);

5. на осуществление компенсационных

выплат в связи с расходами по оплате

жилья, коммунальных услуг, твердого

топлива и его доставке гражданам

(многодетным гражданам);

6. за счет средств субвенций из

федерального бюджета на

осуществление компенсационных

выплат в связи с расходами по оплате

жилья, коммунальных услуг, твердого

топлива и его доставке гражданам;

7. на содержание работников,

осуществляющих переданные

государственные полномочия в сфере

социальной защиты населения;

8. на социальную поддержку

отдельных категорий граждан по

уплате взноса на капитальный ремонт

общего имущества в многоквартирном

доме;

9. на содержание работников,

осуществляющих переданные

государственные полномочия по

предоставлению компенсации

расходов на оплату жилых помещений

и коммунальных услуг;

10. на оплату услуг по доставке и

пересылке компенсации расходов на

оплату взноса на капитальный ремонт.

»;

1.1.2. строку:

« « Субвенции бюджетам городских

округов на осуществление полномочий

по составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции

в Российской Федерации

Админи

страция

Централь

ного

округа

города

Курска

Админи

страция

Железно

дорожно

Админи

страция

города

Курска

Админи

страция

Курской

области

6

го округа

города

Курска

Админи

страция

Сеймско

го округа

города

Курска

»

заменить строкой:

« Субвенции бюджетам городских

округов на осуществление

исполнительно – распорядительными

органами городских округов

государственных полномочий по

составлению (изменению и

дополнению) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в

Российской Федерации

Админи

страция

Централь

ного

округа

города

Курска

Админи

страция

Железно

дорожно

го округа

города

Курска

Админи

страция

Сеймско

го округа

города

Курска

Админи

страция

города

Курска

Админи

страция

Курской

области

».

2.  Комитету        документационного,        ресурсного        обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.)  обеспечить  направление текста настоящего

постановления в  газету  «Городские известия»  и  размещение  настоящего

постановления   на   официальном   сайте   Администрации  города  Курска

в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления

в газете «Городские известия».

7

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Курска                                                                        И. Куцак